

Handläggare
David Gäddman
Telefon: 08-50827051

Till
Fastighetsnämnden
2024-03-26

Remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028

Remissvar

Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat.

Sammanfattning

Fastighetsnämnden har mottagit *Remiss av Stockholm stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028* (dnr KS 2023/1303). Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2024-04-08.

Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv är ett stadsövergripande program som gäller för stadens samtliga nämnder och bolag. Det övergripande målet är att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Kontoret välkomnar det föreslagna programmet och delar uppfattningen att tillgång till anläggningar och ytor för fysisk aktivitet fyller en central roll för att få fler att röra på sig mer.

Fastighetsnämnden ansvarar för vissa naturvårdsområden och naturreservat utanför stadens gräns. För att främja friluftslivet eftersträvar kontoret bland annat att utveckla reservaten som mötesplatser, de ska vara attraktiva och tillgängliga. I det föreslagna programmet föreslås att en jämställdhetsanalys genomförs vid varje investering i idrottsanläggningar, såväl ny- som reinvestering, som görs inom respektive nämnds ansvarsområde, samt att vilka som ska nås med investeringen tydliggörs. Fastighetskontoret genomför jämställdhetsanalyser vid alla större ny- och reinvesteringar där det bedöms betydelsefullt. Att genomföra jämställdhetsanalyser vid varje enskild investering är inte möjligt, då kontoret driver en mycket stor mängd idrottsprojekt, stora som små.

Ärendet

Bakgrund

Fastighetsnämnden har mottagit *Remiss av Stockholm stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028* (dnr KS 2023/1303). Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2024-04-08.

Programmet

Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv är ett stadsövergripande program som gäller för stadens samtliga nämnder och bolag. Det övergripande målet är att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Den största hälsovinsten får de individer som går från inaktivitet till att börja röra på sig. För att utjämna skillnader i hälsa utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv ska staden prioritera att stimulera de grupper som idrottar eller motionerar i mindre utsträckning än snittet.

Tre fokusområden ska särskilt prioriteras för att staden ska lyckas med att aktivera fler stockholmare, framförallt de prioriterade grupperna. Fokusområdena är även centrala för att öka jämställdheten och minska ojämlikheten i hälsa genom idrott, motion och friluftsliv. De tre fokusområdena är:

1. En aktiv skola
2. Organiserad motion och idrott för alla
3. Anläggningar och ytor som främjar rörelse

Programmet ska implementeras av stadens berörda nämnder och bolag genom att dessa tar fram verksamhetsanpassade mål, aktiviteter och arbetssätt för att nå intentionerna i programmet. Uppföljning av arbetet sker löpande inom ramen för stadens ordinarie system för styrning och uppföljning.

Kontorets analys

Kontorets analys gäller främst rubriceringen *Ett tillgängligt friluftsliv* och fokusområde 3: *Anläggningar och ytor som främjar rörelse*, och det i programmet listade ansvarsområden där nämnden är delaktig.

Kontoret välkomnar det föreslagna programmet och delar uppfattningen att tillgång till anläggningar och ytor för fysisk aktivitet fyller en central roll för att få fler att röra på sig mer. Närhet till trygga, väl fungerande och tillgängliga anläggningar av olika slag är viktigt för att inspirera till och möjliggöra för fysisk aktivitet.

Fastighetsnämnden ansvarar för vissa naturvårdsområden och naturreservat utanför stadens gräns, som till exempel Nackareservatet, som är viktiga områden för friluftsliv. Närheten till naturen ska göra det enkelt att utöva naturnära fysisk aktivitet likväl som att besöka platser för återhämtning och avkoppling. I det föreslagna programmet konstateras att föreningslivet har en betydande roll för att engagera invånare i Stockholms friluftsliv. Kontoret delar uppfattningen att staden ska ta initiativ till samverkan med friluftsförbund, föreningar och företag för att tillsammans skapa ännu bättre förutsättningar för friluftslivet i staden. Kontoret eftersträvar att utveckla naturreservaten som mötesplatser, de ska vara attraktiva och tillgängliga.

För att främja friluftslivet med bland annat fler bryggbad, strandbad och vinterbadplatser med möjlighet till bastubad, samt samordning och ansvarsfördelning för dessa, kommer kontoret delta i ett samarbete med ett antal andra bolag och nämnder. Klargörandet av ansvarsfördelningen kring dessa platser anser kontoret är en viktig fråga.

Kontoret arbetar nära idrottsförvaltningen, till exempel i planering kring idrottsanläggningar och spontanidrottsytor. Kontoret tillsammans med idrottsförvaltningen beslutar hur nyinvesteringar ska prioriteras inom förvaltningens olika budgetramar. Detta sker inom ordinarie arbetet med bland annat flerårsbudget och verksamhetsplan.

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen arbetar kontinuerligt i dialog med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret för att i pågående och framtida detaljplanarbeten få med idrottsytor och funktioner som behövs inom det stadsdelsområdet. Idrottsförvaltningen ser till vilka funktioner som gynnar stockholmarna inom respektive detaljplanarbete, och tillsammans med fastighetskontoret säkerställs att tillräcklig yta för utveckling av idrottsverksamheten avsätts.

Fastighetskontoret tillsammans med idrottsförvaltningen ser också över hur ytor kan aktiveras med idrott fram tills att de i ett senare skede ska exploateras. I dialog och planering mellan förvaltningarna utvärderas olika funktioner som kan lämpa sig vid respektive plats, samt att budget avsätts inom fastighetskontorets budgetram. Exempel på aktivering av yta med idrott inför framtida exploatering är Söderstadiontomten. Här arbetar kontoret tillsammans med idrottsförvaltningen, SGA fastigheter och Stockholm business

region för att aktivera ytan efter stundande Hockey-VM 2025, men innan framtida exploatering.

I programmet föreslås att en jämställdhetsanalys genomförs vid varje investering i idrottsanläggningar, såväl ny- som reinvestering, som görs inom respektive nämnds ansvarsområde, samt att vilka som ska nås med investeringen tydliggörs. Fastighetskontoret genomför jämställdhetsanalyser vid alla större ny- och reinvesteringar där det bedöms betydelsefullt. Att genomföra jämställdhetsanalyser vid varje enskild investering är inte möjligt, då kontoret driver en mycket stor mängd idrottsprojekt, stora som små.

Slut

Bilagor

1. Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Kindberg, Fastighetsdirektör	2024-03-12
Carina Jonsson, Avdelningschef	2024-03-12